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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. marts 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 8 til L 145 til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 8 til L 145: 

 

Vil ministeren detaljeret redegøre for den foreslåede finansiering, der fremgår af 

side 50 i lovforslaget, herunder hvilke konsekvenser den foreslåede finansiering får 

for planlagte indsatser under § 6.3 Bistand til udviklingslandene? 

 

Svar: 

 

1. Med lovforslag om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra 

Ukraine, lægges der op til at finansiere de økonomiske udgifter dels via den afsatte 

reserve til nationalt kompromis om dansk sikkerhedspolitik og dels igennem udvik-

lingsbistanden. I forhold til beregningen af de 2,0 mia. kr., som estimeres at kunne 

finansieres over udviklingsbistanden i 2022, er det beregningsteknisk lagt til grund, 

at 20.000 personer vil være omfattet af lovforslaget. De faktiske afledte merudgif-

ter vil ud over antallet af personer også afhænge af sammensætningen af fordrevne 

personer, der meddeles opholdstilladelse efter den foreslåede ordning. De 2,0 mia. 

kr. er beregnet på baggrund af de ansvarlige ressortministeriers beregninger på de-

res respektive områder af relevante udgifter til flygtningemodtagelse i Danmark, jf. 

DAC-direktivet.  

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet har derudover til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Udenrigsministeriet, som har oplyst følgende: 

 

”Det følger af relevant OECD-DAC direktiv, at en række udgifter til flygtnin-

gemodtagelse inden for de første 12 måneders ophold kan opgøres som 

udviklingsbistand. Det gælder for eksempel selvforsørgelsesydelser, sund-

hedsudgifter og danskundervisning.  

 

Det er regeringen magtpåliggende at foretage omprioriteringerne på den 

mest skånsomme måde og med størst mulig hensyn til Danmarks interna-

tionale partnere og udviklingspolitiske målsætninger. Udenrigsministeriet 
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ser i øjeblikket på, hvordan det kan gøres bedst muligt. Det er derfor 

endnu for tidligt at redegøre mere præcist herfor.” 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Søren Larsen 

 


